
 

 

Prot. n. 2888/C14                                                                                         Vittorio Veneto, 14 maggio 2016. 
 

CUP N. J16J16000170007 

CIG  N. Z8B19DF91D 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Annualità 2015/2016, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 sotto-azione: 10.8.1A – “Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali”, Modulo: 10.8.1.A2 

Ampliamento o adeguamento dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN, con 

potenziamento del cablaggio fisico ed aggiunta di nuovi apparati 

 

codice progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-26 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

 ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  

 compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

 semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", specificatamente 

 l’ art. 34 relativo alla procedura di contrattazione;  

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

 per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Commissione Europea;  



 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 del MIUR, Direzione generale per gli interventi in materia 

 di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

 Ufficio IV, con la quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto e compreso nella 

 graduatoria approvata con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/30611 del 23 dicembre 2015, con il seguente 

 codice : 10.8.1. A1 – FESRPON-VE-2015-26, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’ 

 adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN.”  

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 131 del 06/10/2015, con la quale è stato approvato il progetto 

 “REALIZZAZIONE/AMPLIAMENTO O ADEGUAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/WLAN” per 

 l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 147 del 16/12/2015 di approvazione del Programma Annuale 

 Esercizio finanziario 2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 160 del 29/02/2016 di assunzione nel Programma Annuale e nel 

 POF 2015/2016 del progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE  la delibera 1 del 08/10/2015 del Collegio dei Docenti di approvazione del Piano Integrato d’Istituto- “Per 

 la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FESR);  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 19/11/2014, con la quale è stato approvato il  POF per 

 l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 161 del 29/02/2016 di approvazione del Regolamento 

 d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio  per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che l’importo a disposizione è inferiore a € 200,00 (Importo Minimo sul mercato elettronico) 
non permette la procedura con il mercato elettronico e i quantitativi minimi sono superiori al 
nostro fabbisogno; 

SVOLTA indagine di mercato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina,  

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Si determina: 

- di procedere all’ acquisizione dei seguenti materiali: 

 n. 1 Targa in plexiglass  per interno cm. 30 x 40 (modello allegato) 

 n. 2 Targhe in plexiglass  per interno/esterno cm. 20 x 30  (modello allegato) 

-  Di avviare la procedura di acquisizione della fornitura mediante “affidamento diretto- affidamento in 
 economia” (ai sensi dell’art. 34 del D.I. 1 Febbraio 2001, n. 44); 
- Di affidare alla ditta Gruppo Spaggiari di Parma la fornitura del materiale pubblicitario per un importo 
 complessivo pari a 122,22 più IVA; 
- La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.lgs 267/2000 e del D.Lgs 50/2016 
quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
viene pubblicata sul sito web e all’ albo dell’ istituto. 

 



 

 

Art. 2 Importo 

L’importo per la realizzazione della servizio, fornitura di cui all’art. 1 è di € 122,22 (centoventidue/22) più 
IVA. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Si richiama la determina dirigenziale prot. n. 1221/C14 del 01/03/2016 di nomina del RUP e si informa che il 

responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Franca Braido. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 Prof.ssa Franca Braido  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3,comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 


